
Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 13.4.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 8 zastupitelů. Tomáš Vavroušek je z pracovních důvodů omluven. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:30 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana Ing. Josefa Málka a pana Adama Drahoše.“ 

Návrh usnesení č. 35/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Josefa Málka a pana 

Adama Drahoše. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 

o bod č. 6 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 36/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 

5/2023 a o bod č. 6 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Ostatní body se posunou. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno. 

 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2023 



6) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-2025938 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-2025938 

9) Schválení záměru pronájmu obchodu v dolní části obec 

10) Informace z činnosti úřadu 

11) Rozprava členů zastupitelstva 

12) Závěr 

 

 

 
 

Návrh usnesení č. 37/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Rozpočtová opatření č. 4/2023 

Starosta D. Drahoš: „V bodě č. 4 máme rozpočtové opatření číslo 4, které jsme museli udělat 

koncem března. Všechny položky jsou v návrhu dostatečně popsány.“  

 

Návrh usnesení č. 38/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 viz příloha zápisu 

č. 3. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Rozpočtová opatření č. 5/2023 

Starosta D. Drahoš: „V rozpočtovém opatření číslo 5 jsou zaneseny veškeré příjmy z dotací, 

které máme podepsané a budeme je letos čerpat. Ty samé částky jsou zároveň i na výdajích. 

Plus ještě několik menších záležitostí. Všechno je řádně popsáno.“  

 

Návrh usnesení č. 39/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 viz příloha zápisu č. 4. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno. 

 



Bod 6 - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Starosta D. Drahoš: „Nyní máme před sebou smlouvu se společností EKO-KOM. Tato 

smlouva zohledňuje zejména legislativní změny. Čtvrtletní výkazy za nás posílá společnost 

AVE, bude to tak i nadále.“ 

 

Návrh usnesení č. 40/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, viz příloha 

zápisu č. 5. Podpisem Smlouvy pověřuje starostu obce. 
Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

dohoda o umístění stavby č. IV-12-2025938 

Starosta D. Drahoš: „Smlouva v bodech č. 7 a 8 se týkají elektrické přípojky nízkého napětí 

k pozemku pana Radka Šejstala přes obecní pozemky.“ 

 

Návrh usnesení č. 41/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025938 viz příloha zápisu č. 

6. Podpisem Smlouvy pověřuje starostu obce. 
Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-2025938 

 

Návrh usnesení č. 42/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025938 viz příloha zápisu č. 7. Podpisem 

Smlouvy pověřuje starostu obce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Schválení záměru pronájmu obchodu v dolní části obec 

Starosta D. Drahoš: „Již jsme o tom hovořili minulý týden na pracovním zasedání, že paní 

Chalupníková podala výpověď nájmu k 30.6.2023. Novému nájemci je ochotná předat i Poštu 

Partner, kterou zde provozuje současně s obchodem. Zanesu to do textu záměru pronájmu.“ 

MUDr. S. Wasserbauer:  „Bude to k pronájmu hned od 1.7.2023?“ 

Starosta D. Drahoš: „Já bych to dal hned od 1.7.2023. Je to sobota. Věřím, že by se to dalo 

domluvit a zorganizovat. Očekávám, že než se někdo přihlásí, nejprve se mi ozve.“ 

Ing. Josef Málek: „Vyhlásil bych podání nabídek třeba jen do půlky května.“ 

Starosta D. Drahoš: „Ano to můžeme. V případě, že se nikdo nepřihlásí, zveřejníme další 

záměr. Předpokládám, že v květnu bude stejně nějaké zasedání zastupitelstva“ 

 

Návrh usnesení č. 43/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem prostor prodejny 

smíšeného zboží číslo popisné Věžnice 75. 
Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš: „Dnes jsem byl na odboru Územního plánování v Havlíčkově Brodě. 

Konzultoval jsem tam naše dotazy a záměry, co se týče územního plánu. Chtěl bych Vás 

požádat o schválení usnesení, kde mě jmenujete zástupcem obce k projednávání záležitostí 

ohledně Územního plánování po celé toto volební období. “ 

 

Návrh usnesení č. 44/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č.183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a za použití § 47 odst. 1 a § 55 

stavebního zákona stanovuje pana starostu Davida Drahoše zastupitelem obce určeného k 

projednávání Zprávy o uplatňování ÚP Věžnice a Změn ÚP Věžnice pro volební období 2022 až 

2026. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno. 

 

Starosta dále informoval zastupitele o průběhu schůzky na odboru územního plánování, o 

problémech s čerpadlem ve vrtu v dolní části obce, na povinnost instalace jednotky na 



odstranění fosforu na ČOV, o plánované schůzce s další projektantskou firmou kvůli plánované 

rekonstrukci silničního mostu, předal zastupitelům informace z jednání s paní Vintrovou o 

možnostech čerpání dotací v nejbližším období, o tom, že nové desky na stoly do sálu již jsou 

přivezeny a budou namontovány.  Dále informoval zastupitele, že poptal u dvou společností 

dopravní zrcadlo a informativní radar vč. kompletní potřebné dokumentace. Na závěr 

informovali společně s panem místostarostou o aktuální situaci na probíhajících stavbách – 

kulturní dům, obecní úřad, památník padlým. 

 

Návrh usnesení č. 45/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 45/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o situaci kolem obchodu a Pošty Partner v dolní části obce.  

 

Bod 12 – Závěr  

V 19:30 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:                    

            Ing. Josef Málek   ……..……………………………… 

 

 

                                              Adam Drahoš    ……………………………………… 

               

 

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


